
               
 

    

1 

 

  

INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ SDRUŽENÍ MIKROREGION ROŽNOVSKO 2/2019 

  

ZPRAVODAJ  

 
     

1-2 

Aktivity mikroregionu 

 

3-4 
Plánované akce  

 

5-6 
Tipy na zajímavé akce 

ZÁŘÍ – PROSINEC 2019 

ÚVODNÍ SLOVO 

Milé čtenářky, 

milí čtenáři, 
horké léto a prázdninový čas je již 

nenávratně pryč, začíná nový školní 

rok a většina z nás se naplno vrací 

do původního pracovního režimu. 

 

Mikroregion Rožnovsko však přes 

léto nezahálel a naplno rozjel svůj 

velký společný projekt Festival 

česko-slovenského filmu pod širým 

nebem a Valašský letňák, který Vám 

dále představíme. 

 

Ve Zpravodaji se dále dozvíte  

o chystaných akcích, které jsou 

zaměřeny zejména na tu nejmladší 

věkovou kategorii – děti. Ale ani 

rodiče a dospělí nepřijdou zkrátka; 

zabaví se celá rodina.                                                                           

 

Ve Zpravodaji také naleznete 

přehled vybraných akcí na území 

mikroregionu – o dalších Vás 

budeme postupně informovat  

na facebookových a webových 

stránkách Sdružení. 

 
SPOLEČNĚ  

Festival česko-

slovenského filmu 

pod širým nebem  
 

Sdružení Mikroregion Rožnovsko ve spolupráci se slovenskou obcí 

Makov uspořádalo v červnu díky spolufinancování z Fondu malých 

projektů programu Interreg V-A Slovenská republika - Česká republika 

„Festival česko-slovenského filmu pod širým nebem“. Díky pořízenému 

vybavení poté následovalo léto ve znamení putovního letního kina 

„Valašský letňák“. 

                                                                                                                             
Díky spolufinancování z Fondu malých projektů programu Interreg V-A 

Slovenská republika - Česká republika se 22. června 2019 v rožnovském 

městském parku uskutečnil „Festival česko-slovenského filmu pod širým 

nebem“.   

Představily se zde dětské folklorní soubory z Rožnovska – Soláněk a Malý 

Radhošť, ale také dětský slovenský folklórní soubor Makovníček. Folklórní 

atmosféru doplnila cimbálová muzika a zpěvačky VSPT Radhošť. Odzemkáři 

předvedli kouzlo tradičního mužského sólového tance odzemku, který je 

zapsán na seznamu nemateriálních statků tradiční lidové kultury České 

republiky. Hudební skupina „Z horní dolní a dál na jih“ navodila příjemnou 

atmosféru před premiérovým promítáním v pořízeném putovním letním kině, 

které jsme pojmenovali symbolicky Valašský letňák. Československý film 

„Tajemství hradu v Karpatech“, který byl natáčen také v Rožnově pod 

Radhoštěm, tak zakončil krásné odpoledne plné folklóru, tradic, hudby a filmu.  



 

               
 

 

    

2 

 

  
 
 

Zpravodaj 

2/2019 

 
 

V Makově pak v rámci stejného projektu vystoupily v posledním červnovém 

týdnu děti z rožnovského folklórního souboru Malý Radhošť a odzemkáři.  

O zábavu se postaral i Valašský letňák a to rodinnou komedií „Špunti na vodě“.  

 

Pořízené letní kino „Valašský letňák“ se pak v průběhu letních měsíců vystřídalo 

v obcích mikroreginu Rožnovsko, kde promítalo pod širým nebem například 

nejnavštěvovanější českou komedii „Ženy v běhu“ či komedii s úžasnou Annou 

Polívkovou „Po čem muži touží“. 

Zdroj foto: Sdružení Mikroregion Rožnovsko 



 

               
 

 

    

3 

 

  
 
 

Zpravodaj 

2/2019 

PLÁNOVANÉ AKCE 

Veletrh sportovních a 

volnočasových aktivit již 

podruhé na Rožnovsku 
Po úspěšném prvním ročníku Veletrhu sportovních  

a volnočasových aktivit se Město Rožnov pod Radhoštěm  

a Sdružení Mikroregion Rožnovsko rozhodli uspořádat druhý 

ročník této akce. A my slibujeme: NEBUDETE CHTÍT ODEJÍT!  

Druhý zářijový čtvrtek, tedy 12. září 2019 od 14:00 do 18:00, 

můžete v areálu fotbalového stadionu v Rožnově  

pod Radhoštěm a v prostorách víceúčelové Synot TIP HALL najít 

ten nejvhodnější sport či koníček pro Vaše dítě, a nebo jen 

strávit příjemné aktivní odpoledne plné sportu a her.  

 

V areálu rožnovského fotbalového stadionu a víceúčelové Synot TIP 

HALL budou mít nejen rodiče, ale i děti, možnost se seznámit s individuálními či skupinovými sporty a aktivitami 

realizovanými na území města. Účast potvrdily nejen oddíly TJ Rožnov pod Radhoštěm či SVČ Rožnov  

pod Radhoštěm, ale také další spolky, celkově se tak na veletrhu představí na 35 kroužků, spolků a aktivit, které  

si Vaše ratolesti mohou vyzkoušet na vlastní kůži a zjistit tak, která aktivita je pro něj nejvhodnější. K tomu mu může 

pomoci také Český olympijský výbor, který dětem představí projekt s názvem Sazka Olympijský víceboj, jehož hlavní 

tváří bude olympionička a mistryně světa v trojskoku Šárka Kašpárková. Děti mohou získat tzv. olympijský 

diplom, který jim ukáže jejich silné sportovní stránky a na základě analýzy jejich fyzických předpokladů jim doporučí 

vhodné sporty, kterým se mohou do budoucna věnovat. 

Těšíme se na Vás!!! 

 

Fotografie z předchozího ročníku, zdroj: Sdružení Mikroregion Rožnovsko a TV Beskyd 

 

  



 

               
 

 

    

4 

 

  
 
 

Zpravodaj 

2/2019 

Interaktivní výstava 

Poznávej se! 
Od 11.10. do 10.11.2019 se můžete těšit na pokračování 

úspěšné interaktivní výstavy Hry a klamy, iQPARKU, 
zábavně – naučného science centra v Liberci, které 

popularizuje svět vědy a techniky hravou formou. Tuto 
výstavu jsme v červnu 2017 přivezli do Rožnova  

pod Radhoštěm, kde ji za měsíc navštívilo více než 3.500 
vědychtivých návštěvníků.  

Tato putovní výstava je kombinací hry, zábavy i poučení  

a zahrnuje přes padesát interaktivních exponátů, které jsou 

určené k vyzkoušení, k vyřešení nebo k soutěžení, takže platí 

heslo DOTÝKAT SE EXPONÁTŮ JE PŘÍMO PŘIKÁZÁNO! 

V rámci výstavy si návštěvníci ověří, jak fungují lidské smysly  

– i to, jak nás někdy klamou, zjistí nejrůznější údaje týkající  

se lidského těla, vytvoří si 3D otisk svého těla, změří si sílu stisku 

ruky, vyzkouší si Braillovo písmo nebo si posedí na hřebících jako 

fakír… K vyzkoušení budou připraveny i chůdy, pedalo nebo 

např. kladina. Prostor zde budou mít různé hlavolamy, 

jazykolamy, optické a jiné klamy, iluze nebo hádanky.  

Zde se můžete podívat, jak vypadala výstava Hry a klamy v roce 2017. https://www.tvbeskyd.cz/?s=hry+a+klamy   

 
Výstava se bude opět konat v Rožnově pod Radhoštěm, v objektu Brillovka, ve 3. patře a to od 11.10.  
do 10.11.2019. 

Centrum společných služeb (dále jen "CSS") je zkrácený název projektu Posilování administrativní 

kapacity obcí na bázi meziobecní spolupráce,  reg. č.: CZ.03.4.74/0.0/0.0/15_019/0003017, který 

je realizován ve spolupráci se Svazem měst a obcí ČR, a který je financován z prostředků EU - 

Evropského sociálního fondu prostřednictvím Operačního programu Zaměstnanost.  

Mikroregion v rámci projektu CSS nabízí konzultace k možnostem získání dotací a také pomoc se zpracováním 

žádostí o dotaci a to nejen členským obcím, ale také občanům, neziskovým a příspěvkovým organizacím, spolkům, 

apod. Nabízíme také konzultace k veřejným zakázkám (zejména malého rozsahu) a k problematice ochrany 

osobních údajů (GDPR). Dále zajišťujeme společné financování sociálních služeb mikroregionu. Organizujeme také 

kulturní a sportovní akce. 

V případě, že hledáte kontakt na veřejnou službu jako jsou např. školy, pošty, obecní úřady apod. můžete využít 

uceleného seznamu na webových stránkách Sdružení Mikroregion Rožnovsko 

(http://www.roznovsko.cz/mikroregion/seznam-verejnych-sluzeb/mestske-a-obecni-urady#). 

E-mail: info@roznovsko.cz 

Web: www.roznovsko.cz 

Adresa: Masarykovo náměstí 128, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm 

https://www.tvbeskyd.cz/?s=hry+a+klamy
mailto:info@roznovsko.cz
http://www.roznovsko.cz/


 

               
 

 

    

5 

 

  
 
 

Zpravodaj 

2/2019 

KALENDÁŘ VYBRANÝCH AKCÍ 

ZÁŘÍ 
VELETRH SPORTOVNÍCH A 

VOLNOČASOVÝCH AKTIVIT  
Datum: 12. 9. 2019; Rožnov p.R. 

Druhý ročník úspěšné akce  

pro rodiče, ale hlavně pro děti, kdy 

mají jedinečnou příležitost vyzkoušet 

si spoustu sportů, kroužků a dalších 

volnočasových aktivit na jednom 

místě. 

Více na: www.roznovsko.cz 

 

ŠVIHÁK ROŽNOVSKÝ 
Datum: 14. 9. 2019; 8:00 hod. 

Masarykovo náměstí, Rožnov p.R. 

Turistický pochod pro celou rodinu. 

Celkem osm tras, všechny končí  

v Rožnově p. R.  

Více na: www.svihakroznovsky.cz 

 

DIVADLO KALICH – KOČKA V 

OREGÁNU 
Datum: 16. 9. 2019; 19:00 hod. 

Janíkova stodola, Rožnov p.R. 

Komedie plná humoru i vážného 

citu. Střet jemných velkoměstských 

intelektuálů s venkovskou zemitostí, 

dávné ambice, sny, touhy  

a v neposlední řadě vzájemné před-

sudky. Hrají: Bára Hrzánová, Radek 

Holub, Klára Cibulková a Zdeněk 

Velen.  

Více na: www.visitroznov.cz 

 

BĚH RODNÝM KRAJEM EMILA 

ZÁTOPKA 
Datum: 21. 9. 2019; Rožnov p.R. 

Start hlavního závodu 17. ročníku je  

v 11 hodin v rodném městě Emila 

Zátopka, Kopřivnici, cíl 22,3 kilometrů 

dlouhého běhu je v Rožnově pod 

Radhoštěm, kde proběhne  

v dřevěném městečku Valašského 

muzea v přírodě slavnostní vyhlášení 

vítězů a bohatý doprovodný 

program.  

Více na: www.visitroznov.cz 

 

 VALAŠSKÁ ZAHRADA 2019 
Datum: 27. - 29. 9. 2019 

Camp Sport, Rožnov p.R. 

Na prodejních trzích seženete 

květiny, okrasné dřeviny, sadbu, 

cibuloviny, hnojiva, ochranné 

prostředky, ale také výrobky 

zručných řemeslníků, kteří nabízejí 

vše do domu a zahrady. Připraven je 

program pro děti i dospělé. 

Více na: www.valasskazahrada.cz 
 

ŘÍJEN 

BOŽSKÁ FLÉTNA, FESTIVAL HRY 

NA PANOVU FLÉTNU 
Datum: 4. - 6. 10. 2019  

Nár. muzeum v přírodě, Rožnov p.R. 

Třetí ročník úspěšného hudebního 

svátku, plný koncertů, přednášek, 

workshopů,ale i dětských dílen, 

seminářů a neformálních setkání 

ambasadorů „Božské flétny“ 

Více na: nmvp.cz/roznov 

 

POZNÁVEJ SE! 
Datum: 11. 10.- 10.11. 2019  

Brillovka, Rožnov p.R. 

Interaktivní, zábavná a vzdělávací 

výstava Poznávej se je 

pokračováním úspěšné výstavy Hry 

a klamy (2017), která měla na 

Rožnovsku velký úspěch. Výstava 

bude opět doplněna víkendovými 

speciálními aktivitami. 

Více na: roznovsko.cz 

 

BROUČCI 
Datum: 12. 10. 2019 

Výletiště v Kněhyních, Prostřední 

Bečva 

Oblíbená podzimní tradice, pochod 

broučků. Začátek akce po setmění. 

Více na: www.prostrednibecva.cz 

 

 

 

 
 

  

VŠESVATSKÝ JARMARK 
Datum: 18. -19. 10. 2019 

Masarykovo náměstí, Rožnov p.R. 

Prodejci po oba dny vždy od 9.00 

hodin nabídnou tradiční jarmareční 

zboží jako keramiku, svíčky, sýry, 

perníčky, výrobky ze dřeva, 

občerstvení a mnoho dalších.  

Více na: www.tka.cz 

 

DO LOŽNICE VSTUPUJTE 

„JEDNOTLIVĚ“ 
Datum: 28. 10. 2019; 19:00 hod. 

Kulturní dům Horní Bečva 

Bláznivá komedie známých 

anglických dramatiků o tom, že i 

prostorná exkluzivní ložnice s velikou 

kruhovou postelí může být náhle 

těsná... 

Více na  www.hornibecva.cz 

Zdroj: www.hornibecva.cz 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.prostrednibecva.cz/
http://www.tka.cz/
http://www.hornibecva.cz/


 

               
 

 

    

6 

 

  
 
 

Zpravodaj 

2/2019 

LISTOPAD 
 

HUDEBNÍ FUJARÉ #4 
Datum: 8. 11. 2019; 19:00 hod. 

3. Etáž, Rožnov pod Radhoštěm 

Morenito De Triana & FCM 

Radegast, dvojkoncert flamenco & 

folklór 

Více na: www.fujare.cz 
 

CASTAGNE E VINO NOVELLO 

2019 
Datum: 16.11. 2019 

Ulice Meziříčská, Rožnov pod Radh. 

Svátek skvělého vína a gastronomie 

je po roce opět zde. Budou  

se podávat pečené kaštany a další 

gastro speciality a to včetně 

mladých moravských a toskánských 

vín. Akce se koná tradičně  

na prostranství před prodejnou 

Enotria v Rožnově pod Radhoštěm 

na ulici Meziříčská. 

Více na: www.storicaenotria.cz 

 

HAPPENING  
Datum: 17. 11. 2019, od 17:11 hod.  

Masarykovo náměstí, Rožnov p.R. 

Připomenutí Dne boje za svobodu  

a demokracii  

Více na: www.knir.cz  

 

SLAVNOSTNÍ ROZSVÍCENÍ 

VÁNOČNÍHO STROMU  
Datum: 29. 11. 2019, 16:30 hod. 

Masaryovo náměstí, Rožnov p.R.  

Tradiční akce s doprovodným 

programem, tvořivou dílnou pro děti, 

chybět nesmí svařené víno, 

medovina, grog. Také letos si opět 

děti mohou přinést napsaná 

přáníčka pro Ježíška a odeslat je naší 

andělskou poštou.  

Více na: www.tka.cz 

 

 

SLAVNOSTNÍ ROZSVĚCOVÁNÍ 

VÁNOČNÍCH STROMŮ 

V OBCÍCH MIKROREGIONU 

ROŽNOVSKO 
Datum: 29. - 7.12. 2019 

Obce Mikroregionu Rožnovsko 

Tradiční akce v obcích mikroregionu 

Rožnovsko, která se těší velké oblibě. 

Více informací na webech obcí a 

facebooku Sdružení Mikroregion 

Rožnovsko. 

 

PĚTKRÁT DO ČERNÉHO aneb 

„život je jen náhoda“ 
Datum: 30. 11. 2019; 17:00 hod. 

Kulturní dům Horní Bečva 

Divadelní představení Divadla 

Devítka, aneb Život je jen náhoda – 

pět krátkých komediálních výstupů 

italského dramatika Alda Nicolaje, 

ve kterých autor s nadhledem a 

úsměvným černým humorem 

propojuje téma lásky a smrti, dvou 

sester života, aby v závěru každého 

mohlo dojít k neočekávanému 

rozuzlení. 

Více na: www.hornibecva.cz 

 
Zdroj: www.hornibecva.cz 

 

 
 

PROSINEC 
 

VEČER PŘI SVÍČKÁCH 
Datum: 1. 12. 2019; 17:00 hod. 

Janíkova stodola, Rožnov p. Radh. 

Valašské muzeum v přírodě připravilo 

na první Adventní 

neděli slavnostní předvánoční 

koncert s Jožkou Šmukařem a jeho 

cimbálovou muzikou.  

Více na: nmvp.cz/roznov 

 

KLUB CESTOVATELŮ – JIŘÍ 

KOLBABA SEVEROZÁPADNÍ 

AFRIKA 
Datum: 2. 11. 2019; 19.00 Hod 

kino Panorama Rožnov p. Radh. 

Další pozoruhodné setkání s jedním z 

nejznámějších cestovatelů a 

dobrodruhů.  

Více na: www.tka.cz 

 

VANOČNÍ TRHY 
Datum: 9. – 13.12. 2019; 14:00–18:00 

hod. 

Masarykovo náměstí,Rožnov p.Radh. 

K dostání bude tradiční jarmareční 

zboží, ochutnáte grog, punč, svařák 

či medovinu. Každý den trhů jsou  

v podvečer hudební vystoupení, 

zapojí se také žáci místních 

základních či mateřských škol.  

Více na: www.tka.cz 

 

LEDOVÉ KRÁLOVSTVÍ – POHÁR 

MĚSTA ROŽNOVA 
Datum: 14. 12 2019 – 23. 2. 2020 

Camp sport, Rožnov p. Radh. 

Již 22. ročník mezinárodního 

sochařského symposia se sochami z 

ledu a sněhu, výstavou obrazů, 

výstavou „O vodě“ a doprovodnou 

výstavou fotografií soch z 

předchozích 20 ročníků.  

Více na: www.dagi.cz 

 

 
 

http://www.fujare.cz/
http://www.storicaenotria.cz/

